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Pomoc dla uchodźców z Ukrainy w Polsce dostrzegana jest na całym świecie. Podziwiają ją
Przedstawiciele Organizacji Narodów Zjednoczonych i zwykli mieszkańcy różnych regionów
świata. Polacy otwarli serca i swoje domy, dając schronienie uciekającym matkom i
dzieciom od wojny toczącej się w Ukrainie.

Rząd sformalizował wsparcie obywateli Ukrainy uciekających przed wojną fot. canva

Czas na sformalizowanie tej pomocy, nad czym w ostatnich dniach pracował rząd. Rada Ministrów przyjęła
specustawę w tej sprawie.

Pobyt Ukraińców, którzy wjechali do Polski po ataku Rosji na Ukrainę, uznaje się za legalny przez 18 miesięcy. Mogą
wnioskować o PESEL, a po 9 miesiącach o pobyt czasowy na 3 lata. Z kolei legalny pobyt obywateli Ukrainy, którzy
wcześniej przybyli do Polski będzie przedłużany. Obywatele Ukrainy będą mogli w pełni legalnie korzystać z polskich
usług publicznych - opieki zdrowotnej, edukacji, ponadto będą mogli podejmować legalną pracę.

- Ukrainiec, który przyjechał do Polski po wybuchu wojny i jego pobyt na podstawie projektowanego
przepisu uznawany jest za legalny, będzie mógł w dowolnym organie gminy w złożyć wniosek o nadanie
numeru PESEL.
Każdy obywatel Ukrainy legalnie przebywający w Polsce będzie miał też zagwarantowany dostęp do
publicznego systemu ochrony zdrowia, na tych samych zasadach, co obywatele Polscy. Ukraińscy
uczniowie oraz studenci będą mogli kontynuować naukę w polskich szkołach oraz uczelniach – to przyjęła
Rada Ministrów w poniedziałek, a o jej założeniach mówił minister spraw wewnętrznych i administracji Mariusz
Kamiński.

Specustawa da możliwości wojewodom, służbom państwowym, samorządowcom organizowania uchodźcom
bezpłatnego zbiorowego żywienia, zakwaterowania, transportu dla osób, które wymagają pomocy. - Tak masowa,
tak gwałtowna, tak wielka emigracja z terenu swojego kraju nie towarzyszyła żadnym wydarzeniom w tej
części świata od zakończenia II wojny światowej - mówił minister spraw wewnętrznych. Dlatego, jak dodał,
wolny świat, który wspiera walkę Ukrainy o niepodległość i suwerenność, deklaruje też wsparcie dla Polski.

Wspierani będą także ci, którzy dali dach nad głową uciekającym Ukraińcom. - Ta ustawa umożliwia przekazanie
wsparcia finansowego Polakom, którzy pod swój dach przyjęli rodziny Ukraińskie - to 40 zł dziennie, czyli
ok. 1200 zł miesięcznie, które będzie trafiało za pośrednictwem samorządów. To wsparcie będzie trwało
przez okres dwóch miesięcy - wyjaśnił premier Mateusz Morawiecki.
Każdy podmiot, w szczególności osoba fizyczna prowadząca gospodarstwo domowe, która zapewni
zakwaterowanie i wyżywienie obywatelom Ukrainy uciekającym przed wojną będzie mogła otrzymać świadczenie
na podstawie umowy zawartej z gminą.
Szczegóły świadczenia które będzie wypłacane przez 60 dni zostanie określone w rozporządzeniu Rady Ministrów.

Uchodźcy będą mogli ubiegać się o jednorazowe świadczenie pieniężne na utrzymanie w wysokości 300 zł na osobę.
Ponadto będą mogli korzystać także ze świadczeń przysługujących obywatelom naszego kraju takich jak na
przykład 500 +.
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